PREFEITURA DO MURIClPIO DE SARARDI
WWW.SARANDI.PR.GOV.BR

Rua Josê Emiliano de Gusmao. Sb5 - cep: 87111-230
Fone: 144 I 3264-2777 / 3264~8600

PORTARIA Nº 2256/2023

SÚMULA: Dispõe sobre a autoriz ção de
concessão de diárias aos sl

1

rvidores
estatutários e demais agentes públicos
nomeados em cargo de livre nom ação e
exoneração da Administração Direta 1 Indireta
do Município de Sarandi-PR.

JOSÉ WLADEMIR GAR • ÚGGIO,
Prefeito Municipal de Sar~ndi em
exercício, Estado do Paraná, ~e uso de
suas atribuições legais e, con iderando
a Lei Municipal nº 2754/2021, e 22 de
novembro de 2021:

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a concessão de díária para
Lucas Dornellos Gomes dos Santos, CPF: 094.899.659-52, que !exerce o
cargo/função de Coordenador do Procon Sarandi, sendo concedida 02 (duas)
diárias para o custeio de despesas decorrentes de viagem a ser ealizada,
conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de
novembro de 2021 .

Art. 2° O montante total das diárias
concedidas corresponde ao valor de R$774,00 (setecentos e setent · e quatro
reais), sendo essa correspondente ao período de 02 (dois) dias. Vale ressaltar
que a participação no evento não acarretará em custos à este unicípio,
evento no qual ocorrerá na cidade de Brasília/DF.

Art. 3° Ainda, a viagem justifica-se devido ao
comparecimento na 29º reunião ordinária de Secretaria Nacional de efesa do
Consumidor com os membros do Sistema Nacional de Defesa do Consumidor

f>ORT ARIA Nº2256/2023 Página

Digitado pelo servidor William Vinícius Ribeiro -Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANDLPFtGOV.BR

Rua José Em1!1ano de Gusmao. SóS - ceo: 87111-230
Fone: 1441 3264•2777 / 3264-8600

(SNDC), que se dará entre os dias 02/03 à 03/03, na cidade de Brasília DF.

Art. 4° A previsão de saída deste unicípio
será no dia 01/03/2023, às 15:05 horas e o retorno previsto será no dia
04/03/2023 às 11 :25 horas, e o meio de transporte utilizado será · éreo e
taxi/uber.

Art. 5° Revogadas as disposiçõe
contrário, esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

em

PAÇO MUNICIPAL, 07 de Fevereiro de 2023.

tORTARIA Nº2256/2023 Página 2 de
Digitado pelo servidor William Vinícius Ribeiro - Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito